
COPIA Proposta DT - 245 - 16/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL Dirigente

N. 1145 DEL 20/12/2021

OGGETTO: RIPARTO COSTI DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO DISABILI (CDD) TRA I COMUNI
CONVENZIONATI CHE HANNO USUFRUITO DEL SERVIZIO PER L'ANNO 2020



COPIA Proposta DT - 245 - 16/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: RIPARTO COSTI DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO DISABILI (CDD) TRA I
COMUNI CONVENZIONATI CHE HANNO USUFRUITO DEL SERVIZIO PER
L'ANNO 2020

IL Dirigente

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023 (sezione strategica) e
2021-2023 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24.03.2021, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 32 del 8 aprile 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2021;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i responsabili
di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità organizzativi e di spesa
e le direttive in merito alle determinazioni da assumere;

TENUTO CONTO che il Documento Unico di Programmazione approvato prevede, all’interno della
Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia” - Programma 02 “Interventi per la disabilità” il
seguente obiettivo operativo: “Garantire la continuità degli interventi a favore della disabilità adulta
nell’ambito del Centro diurno Disabili (CDD) e degli altri servizi educativi a ciclo diurno”;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 24 del 08/06/2018 con la quale è stata approvata la
Convenzione per la regolamentazione dei rapporti tra il Comune di Seregno e i Comuni richiedenti
l’inserimento di utenti presso il Centro Diurno Disabili – anni educativi 2018/2019 – 2019/2020 –
2020/2021;

VISTI i conteggi, predisposti dagli uffici, relativi al riparto delle spese del CDD – anno 2020 – che
hanno evidenziato le quote a carico del Comune di Seregno, del Comune di Giussano e del Comune di
Albiate convenzionati nell’anno, come da allegati a) e b) parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

VISTO che per la predisposizione di tali conteggi è stata considerata la rendicontazione CDD 2020
risultante dalla scheda Struttura di Regione Lombardia per i servizi sociosanitari accreditati, dalla quale
sono stati detratti i costi specifici dei singoli Comuni relativi al servizio di accompagnamento presso il
CDD e sommati oneri riflessi ed ammortamento secondo il disposto della Convenzione;



COPIA Proposta DT - 245 - 16/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

D E T E R M I N A

1. di approvare la ripartizione dei costi di gestione del Centro Diurno Disabili relativa all’esercizio 2020
tra il Comune di Seregno, il Comune di Giussano e il Comune di Albiate, riportata negli allegati a) e
b), parti integranti della presente determinazione, dai quali risulta un costo complessivo finale per
la gestione del CDD di € 183.360,04 così suddiviso:

 € 153.382,40 a carico del Comune di Seregno a fronte della frequenza media di 21,00
utenti;

 € 27.411,27 a carico del Comune di Giussano a fronte di una frequenza media 8,00 utenti;
 € 2.566,37 a carico del Comune di Albiate a fronte di una frequenza media 1,00 utenti;

2. di dare atto che, come risultante dei conteggi allegati, detratti gli acconti già versati pari a €
58.500,00 sul bilancio 2020 risultano i seguenti saldi finali:
- € 24.588,73 a credito, che andrà rimborsato al Comune di Giussano;
- € 3.933,63 a credito, che andrà rimborsato al Comune di Albiate;

3. di impegnare la cifra di € 28.522,36 necessaria al rimborso di quanto versato in più dai Comuni di
Giussano e Albiate come segue:

Importo Miss. Progr. Titolo Macro
aggreg.

Bilancio Capitolo
Articolo

Codice

€ 28.522,36 12 02 1 04 2021 12021040 U.1.04.01.02.003

4. di liquidare:
- al Comune di Giussano, C.F. 01063800153, la somma di € 24.588,73;
- al Comune di Albiate, C.F. 02788420152, la somma di € 3.933,63;

5. di aver verificato che l’adozione del presente atto, in riferimento al Dirigente di Area, non coinvolge

interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge e di conviventi,

oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente

previsto dal Codice di comportamento del Comune di Seregno approvato con deliberazione di Giunta

Comunale n. 203 del 19/02/2013;

6. di dare atto che i responsabili del procedimento amministrativo ed istruttorio hanno sottoscritto le

dichiarazioni previste nel Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza –

2021-2023 approvato con Delibera GC n. 29 del 31/3/2021, ovvero mod. a);

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria.

f.to Emanuela Danili



COPIA Proposta DT - 245 - 16/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: GESTIONE AMMINISTRATIVA

Oggetto: RIPARTO COSTI DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO DISABILI (CDD) TRA I COMUNI
CONVENZIONATI CHE HANNO USUFRUITO DEL SERVIZIO PER L'ANNO 2020

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 17/12/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to SCIOTTI ANTONIA

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 20/12/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 245 - 16/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: RIPARTO COSTI DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO DISABILI (CDD) TRA I COMUNI
CONVENZIONATI CHE HANNO USUFRUITO DEL SERVIZIO PER L'ANNO 2020
CIG:
Descrizione Capitolo: Rimborso comuni per CDD e scuole speciali

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.003 12.02 12021040 Seleziona 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

991 2764 24.588,73 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMUNE DI GIUSSANO
Codice Fiscale: 01063800153 - P.Iva: 00703060962

Impegno

Descrizione Impegno: RIPARTO COSTI DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO DISABILI (CDD) TRA I COMUNI
CONVENZIONATI CHE HANNO USUFRUITO DEL SERVIZIO PER L'ANNO 2020
CIG:
Descrizione Capitolo: Rimborso comuni per CDD e scuole speciali

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.003 12.02 12021040 Seleziona 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

992 2765 3.933,63 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMUNE DI ALBIATE
Codice Fiscale: 02788420152 - P.Iva: 00737700963

Lì, 20/12/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE



COPIA Proposta DT - 245 - 16/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 17/01/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


